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[Valdemar Sørensen.] 
keligt, jeg tror ikke, de ærede Medlemmer 
vil kunne komme uden om den Stilling. Jeg 
ha aber og tror, at det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har saa stor en Myndighed 
i Partiet, at han kan hele Kløften og føre 
Partiet samlet til den Grundlovsaf stemning 
den 23. Maj, der skal give det ærede Medlem 
og os andre det, vi ønsker: den nye Grundlov. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Prieme har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Prieme: Det ærede Medlem Hr. Val- 
demar Sørensen er jo Købmand og Impor- 
tør, og jeg troede, at det ærede Medlem var 
fuldt vidende om, at Attester til mange 
Varer uddeles til Importører, der enten sæl- 
ger dem eller paa anden Maade leverer Va- 
rerne, uden at de kommer i nærmere Be- 
røring med dem, imod en vis Opgæld. Jeg 
ved ikke, om det er nødvendigt at nævne, 
hvilke Varer det drejer sig om 홢 i øvrigt 
en meget lang Række Varer 홢, men det 
drejer sig i øvrigt ogsaa om Metervarer, som 
jeg gaar ud fra at det ærede Medlem har et 
vist Kendskab til. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Carsten Raft har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Carsten Raft: Jeg accepterer det ærede 
Medlem Hr. Valdemar Sørensens blanke Er- 
kendelse af, at der altsaa har været disse 
Prisfald paa de Varer, der har været paa 
den bundne Liste og er flyttet til Frilisten. 
Skarpere og tydeligere kunde jeg aldrig faa 
Svaret. Det kom hurtigt, det skal indrøm- 
mes. Hvem jeg sigter til 홢 og det er altsaa 
Reservestillingen, det ærede Medlem gaar 
over til 홢 ja, det er ikke til at regne ud, 
hvem der har taget den Fortjeneste, men jeg 
sigter først og fremmest, fordi det er bevis- 
ligt, til udenlandske Købmænd, der har solgt 
daarlige Varer til for høje Priser, hvad der 
kunde bevises blankt for mange af disse 
Varer. Saa er der selvfølgelig hjemlige Køb- 
mænd, der har faaet høje Priser paa Grund 
af Vareknaphed. Saadan er Situationen 
altid, naar den fri Konkurrence er udeluk- 
ket. Det er denne fri Konkurrence, vi øn- 
sker indført paa Markedet, og som det gamle 
liberalistiske Parti, Radikalismen, arbejder 
imod at faa indført igen. (Afbrydelse: 
Hvad med Tolden?). Ja, jeg vil gerne svare 
i en Bemærkning til, men det er politisk 
Børnelærdom, vi kommer ind paa, det 
skulde vi ikke staa og repetere her. Jeg kan 

ikke naa paa 3 Minutter at give det Svar, 
som det ærede Medlem ved udenad hvad 
bliver, for det er noget, man lærer i Studie- 
kredse for Begyndere. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Grund- 
lovssagen benytter det ærede Medlem sig i 
sin Kvide af en let Omskrivning. Nu er det 
ikke Grundlovssagen, der 홢er til Afgørelse", 
nu 홢drejer det sig ikke om Grundlovssa- 
gen". Ja, men det staar der ikke. Der gives 
4 Spalter Oplysning om Grundlovssagen, 
klar og tydelig Oplysning. Der siges bare 
klart og tydeligt, at andre vigtige Sager er 
til Afgørelse, og man spørger Vælgerne, om 
de vil svigte disse vigtige Sager for Grund- 
lovssagen. 

Spørgsmaalet om, hvad der vil ske, hvis 
Folkeafstemningen gaar Grundlovspartierne 
imod, fik vi ikke noget som helst Svar paa. 
Det tror jeg heller ikke, vi faar, selv om det 
ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen kom- 
mer op en Gang til. 

Første N æ s t f o r m a n d D e t  
ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Valdemar Sørensen: Ja, jeg kan kun 
være meget tilfreds med, at det ærede Med- 
lem Hr. Prieme nu faldt i den samme Grøft, 
som det ærede Medlem Hr. Carsten Raft 
faldt i, da han gjorde sin forrige korte Be- 
mærkning. Det ærede Medlem Hr. Prieme 
henviste nu til den Fordyrelse af Varerne, 
der havde fundet Sted ved Salg af visse 
Attester. Altsaa dokumenterer jeg herved, 
at det ærede Medlem Hr. Prieme og det ære- 
de Medlem Hr. Carsten Raft og deres Parti 
har ført deres Valgkamp sigtende til den 
Prisfordyrelse, som har fundet Sted ved in- 
denlandske Købmænds Manipulationer med 
Varepriser. Det er dog ganske tydeligt. 
Det ærede Medlem Hr. Prieme siger, at det 
er Valutaattesterne; det ærede Medlem Hr. 
Carsten Raft gjorde opmærksom paa noget 
lignende her. Kan det da være noget andet? 
Er det saa ikke rigtigt, hvad jeg siger, at 
naar man har ført en helt hysterisk Valgagita- 
tion paa Prisforhøj elser, saa har man ikke 
sigtet paa Importen af Varer fra Udlandet, 
der i Følge Statistikken kun ligger i Priser 
5 pCt. højere end i 1929, hvis Priser man 
var enig om at man vilde op til. Nej, 
saa har de Herrer lidt for ivrigt og lidt for 
ubetænksomt sigtet paa hele det danske 
Erhvervsliv, Producenter som handlende, 
og beskyldt dem for en Vareaager, som de 
Herrer i deres Valgagitation har paastaaet 
hærger hele det danske Samfund. Det er 
det, der er sket, og nu har jeg faaet Indrøm- 


